АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

13.02.2023                                                                                                                             № 112

О Порядке сообщения муниципальными служащими Администрации
Тегульдетского района о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации
от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации

Тегульдетского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Кадышева Татьяна Витальевна
2-14-43
tgd-ktv@tomsk.gov.ru

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 13.02.2023 № 112

ПОРЯДОК
сообщения муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района

о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

1. Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации
Тегульдетского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими должности муниципальной
службы в Администрации Тегульдетского района о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов (далее – Порядок).

2. Лица, замещающие должности, указанные в пункте 1 настоящего Порядка,
обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме на имя Главы Тегульдетского
района в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Уведомление подаётся ведущему специалисту по общим вопросам и
делопроизводству Администрации Тегульдетского района и подлежит регистрации в день
поступления в Журнале учёта уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов (далее – журнал). Форма журнала приведена в приложении 2
к настоящему Порядку.

5. Уведомление в день регистрации передается Главе Тегульдетского района.
6. Уведомление рассматривается Главой Тегульдетского района в течение

7 рабочих дней с даты регистрации ведущим специалистом по общим вопросам и
делопроизводству Администрации Тегульдетского района.

7. Главой Тегульдетского района по результатам рассмотрения уведомления
принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим
уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим
уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту
интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об
урегулировании конфликта интересов.

Решение Главы Тегульдетского района оформляется распоряжением
Администрации Тегульдетского района.

8. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом б) пункта 7

3

настоящего Порядка, Глава Тегульдетского района в соответствии с законодательством
Российской Федерации принимает меры или обеспечивает принятие мер по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу,
направившему уведомление, принять такие меры.

9. Уведомления, материалы к нему, а также решение Главы Тегульдетского района
передаются для рассмотрения и принятия мер секретарю комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию
конфликта интересов в  Администрации Тегульдетского района, утвержденной
постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 марта 2015 № 111 «Об
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
Администрации Тегульдетского района».

4

Приложение 1
к Порядку сообщения муниципальными служащими
Администрации Тегульдетского района
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

Главе Тегульдетского района
от __________________________________________
____________________________________________
                (Ф.И.О., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _________________________________________________________

______________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять

личная заинтересованность: ___________________________________________________
_______________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: _________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по

соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию   конфликта  интересов  в  Администрации Тегульдетского  района  при
рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

____________ 20__ г.
   (дата)

_______________________________________________________________
(подпись лица (расшифровка подписи), направляющего уведомление)

5

Приложение 2
к Порядку сообщения муниципальными служащими
Администрации Тегульдетского района
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

Форма
журнала учёта уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

№
п/
п

Дата
подачи

уведомлен
ия

Фамилия,
имя,

отчество,
должность

лица,
подавшего
уведомлен

ие

Фамилия,
инициалы,

подпись
лица,

принявшего
уведомлен

ие

Примечан
ие